
З А П О В Е Д 
 

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 
 

26.02.2025 г.  № ОХ-199 гр. София 

СЪДЪРЖАНИЕ: Обявяване на конкурс за заемане на длъжности от 

военнослужещи и цивилни служители от 

Министерството на отбраната, структурите на пряко 

подчинение на министъра на отбраната и Българската 

армия, в задгранично представителство на Р България, в 

международни организации и в други международни 

инициативи извън територията на страната 

На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили 

на Република България, във връзка с чл.71а, ал.1 и чл. 71д от Правилника за 

прилагане на Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България 

(ППЗОВСРБ),  

ЗА ПОВ Я Д В АМ :  

1. Обявявам конкурс за заемане на длъжности от военнослужещи и 

цивилни служители от Министерството на отбраната, структурите на пряко 

подчинение на министъра на отбраната и Българската армия, в задгранично 

представителство на Р България, в международни организации и в други 

международни инициативи извън територията на страната, съгласно 

Приложение № 1. 

2. Кандидатите за заемане на длъжностите следва да отговарят на 

изискванията на чл. 71з от ППЗОВСРБ, както и на изискванията за заемане 

на длъжността, съгласно Приложение № 1.  

3. До 21.03.2025 г. кандидатите, които отговарят на изискванията по 

т. 2, да подадат рапорт/заявление по команден ред, като съгласно чл. 71ж от 

ППЗОВСРБ посочат конкретна длъжност/длъжности от приложението към 

настоящата заповед, като ги подредят по приоритет. Същите могат да изразят 

съгласие да бъдат разгледани за всички други длъжности, за които отговарят 

и да заемат длъжността, за която бъдат избрани.  

Рапортите/Заявленията да са окомплектовани с: 

- автобиография европейски формат, съдържаща настоящ адрес, номер 

на служебен и мобилен телефон, електронен адрес за контакт; 

- копия на дипломи за завършено образование и сертификати за 

притежавана квалификация и опит; 

- копие на удостоверение за владеене на английски език по стандарта 

на НАТО STANAG 6001, издадено в рамките на три години от датата на 

изпитния протокол, съгласно МЗ № ОХ-181/21.02.2025 година;  

- актуална кадрова справка, като в нея бъде посочено и дали 

военнослужещият е планиран за участие в мисия или операция извън 

територията на страната и периода, съгласно осемнадесет месечния поименен 

план за комплектоване на съответните военни формирования/структури; 

- копие на протокол за годишен профилактичен медицински преглед с 

отразени последващи експертни решения по годността на военнослужещия, 

заверено към датата на подаване на рапорта от кадровия орган по 

местослужене (за военнослужещите от структурите на пряко подчинение на 

министъра на отбраната и Българската армия); 



 

 

- медицинско свидетелство за работа в чужбина (за цивилните 

служители); 

- копие на свидетелство за правоуправление (ако се изисква за 

длъжността). 

4. До 28.03.2025 г. командирите (началниците) на военните 

формирования да осигурят преминаването по команден ред и получаването в 

Съвместното командване на силите, командванията на видовете въоръжени 

сили, Съвместното командване на специалните операции, Командването за 

логистична поддръжка и Командването за комуникационно-информационна 

поддръжка и киберотбрана на рапортите/заявленията на кандидатите, 

независимо от резолюцията върху тях.  

5. До 04.04.2025 г. Съвместното командване на силите, командванията 

на видовете въоръжени сили, Съвместното командване на специалните 

операции, Командването за логистична поддръжка, Командването за 

комуникационно-информационна поддръжка и киберотбрана и структурите 

на пряко подчинение на министъра на отбраната, след преминаване по 

команден ред, да представят в дирекция „Управление на човешките ресурси в 

отбраната“: 

5.1. Рапортите/заявленията на кандидатите за участие в конкурса, 

окомплектовани съгласно т. 3. 

5.2. Списък на кандидатите, подали рапорти/заявления по приложения 

образец (Приложение № 2). 

5.3. Списъците по т. 5.2 да се изпратят и в електронен формат (Excel) на 

интернет адрес: posts.abroad@mod.bg и/или по КИС „ЩИТ“ на адреси: 

s.merdzhanov@so.mil.bg, v.ivanova@so.mil.bg, и v.stoev@so.mil.bg. 

6. До 28.03.2025 г. рапортите/заявленията на кандидатите от 

административните звена на Министерството на отбраната да бъдат 

представени в дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“, 

окомплектовани съгласно т. 3. 

7. До 17.04.2025 г. Комисията за подбор, определена с МЗ № ОХ-10/ 

06.01.2021 г., изм. с МЗ № ОХ-523/16.06.2021 г., МЗ № ОХ-606/12.07.2021 г., 

МЗ № ОХ-1063/24.11.2021 г., МЗ № ОХ-499/25.05.2022 г., МЗ № ОХ-

581/11.07.2023 г., МЗ № ОХ-871/10.10.2023 г. и МЗ № ОХ-370/18.04.2024 г. 

да разгледа подадените рапорти/заявления, да провери приложените към тях 

документи и да подпише протокол, съгласно чл. 71к от ППЗОВСРБ за 

допускане на кандидатите, отговарящи на условията по т. 2 до етапите на 

конкурса, считано към датата, посочена в т. 3 от настоящата заповед. 

8. До 30.04.2025 г. дирекция „Управление на човешките ресурси в 

отбраната“ да уведоми всички, участвали в конкурса кандидати за решенията 

на Комисията по т. 7 чрез преките им командири (началници)/ръководители 

на структури и персонално по имейл. 

9. До 16.05.2025 г. Комисията по т. 7 да разгледа на заседание 

кандидатурите на допуснатите кандидати по документи, да проведе 

събеседване с тях и да ги класира, съгласно чл. 71л от ППЗОВСРБ. 

10. До 23.05.2025 г. Комисията по т. 7 да подпише протокол с 

резултатите от класирането на кандидатите. 

mailto:v.ivanova@so.mil.bg


 

 

11. След подписването на протокола по т. 10 директорът на дирекция 

„Управление на човешките ресурси в отбраната“ да уведоми кандидатите за 

резултатите от класирането чрез преките им командири (началници)/ 

ръководители на структури и/или персонално по имейл, и да организира 

процедурата по подготовка и дългосрочно командироване на определените 

кандидати, съгласно чл. 71п от ППЗОВСРБ.  

12. Заповедта да се изпрати до всички структури, получаващи 

министерски заповеди, да се публикува в КИС „ЩИТ“ и интернет страницата 

на Министерството на отбраната (www.mod.bg). 

Постоянният секретар на отбраната да ми предостави до 06.06.2025 г. 

протокол с резултатите от класирането на кандидатите по конкурса. 

 

Приложения: 

1. Списък на длъжностите за заемане от военнослужещи и цивилни 

служители от Министерството на отбраната, структурите на пряко 

подчинение на министъра на отбраната и Българската армия, в задгранично 

представителство на Р България, в международни организации и в други 

международни инициативи извън територията на страната. 

2. Образец на Списък на кандидатите подали рапорти/заявления.  

 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

(П) 

 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mod.bg/

